Протокол

собрания муниципального образования
Куртлыкульское сельское поселение муниципального района

Караидельский район Республики Башкортостан

Дата: "16"ноября 2018г.
д.Деушево

Председатель: Саяпов Ф.Х.
Секретарь Хасанова Г.С.
Присутствовало: Збчел.,
Приглашенные : депутаты и старосты

Повестка дня

1. Выборы председателя и секретаря собрания.
2. Информация о конкурсе проектов развития общественной
инфраструктуры, основанных на местных инициативах.
3. Принятие решения об участии в конкурсе.
4. Определение приоритетной проблемы для участия в конкурсе.
5. Определение вклада населения для софинансирования.
6. Выборы членов инициативной группы.
7. О расходовании средств в случае экономии

1. Голосование за председателя и секретаря собрания.
Слушали :ВРИО главы сельского поселения Саяпова Флюра
Хабибрахмановича.
Надо выбрать председателя собрания, ваши предложения.
Староста: Мы предлагаем председателя собрания Саяпова Ф.Х.,а секретаря
Хасанову Г.С.
Голосование:
З а - 3 6
Против - О
Воздержались - О
Постановили: Председатель собрания Саяпова Флюра Хабибрахмановича,
секретарь Хасанова Голюся Саитзяновна.

2. Слушали: Информацию о ППМИ и возможном участии в нем
муниципального образования.
Докладчик: ВРИО главы сельского поселения Саяпов Ф.Х.
Что такое Программа поддержки местных инициатив?

Суть Программы поддержки местных инициатив заключается в том, что
рядовые граждане вносят в решение таких вот насущных проблем свой личный
вклад. Механизм следующий — в поселении проводится несколько собраний,
на котором определяют самую актуальную проблему. Ищут источники
финансирования — какую сумму собирать с жителей, сколько готовы
пожертвовать частные предприниматели и администрация сельского
поселения. Затем оформляется заявка на софинансирование из
республиканского бюджета. Побеждают самые перспективные проекты, где
наиболее значима активность населения. Республика выделяет необходимую
сумму, и в течение года проект реализуется.
Постановили: Принять к сведению информацию о ППМИ, посчитать
целесообразным участие.

3. Голосование о принятие решения об участии в конкурсе ППМИ
Докладчик: ВРИО главы сельского поселения Саяпов Ф.Х.
Предлагаю не упускать такой шанс и участвовать в Программе - безвозмездно
получить деньги и самим участвовать в своем развитии.
За участие в ППМИ -2019 :
З а - 3 6
Против - О
Воздержались - О
Постановили: Участвовать в 2019 году в программе поддержки местных
инициатив.

4. Определение приоритетной проблемы для участия в конкурсе.
Докладчик: ВРИО главы сельского поселения Саяпов Ф.Х.
О наиболее острых социально-экономических проблемах поселения,
связанных с социальной и экономической инфраструктурой. Переходим к
рассмотрению вопроса. Какие будут предложения?
Выступили:

Халимуллин P.M. предлагаю ремонт дороги по улице Центральной.
Ибрагимов Р.И.-предлагаю ремонт ограждения кладбища.
Голосование:

За ремонт дороги
З а - 2
Против - 34
Воздержались - О
За ремонт ограждения кладбища
З а - 3 4
Против - 2
Воздержались -О
Постановили: Считать наиболее неотложной и важной задачей, связанной с
инфраструктурой сельского поселения это ремонт ограждения кладбища.

5. Об определении вклада населения для софинансирования проекта.
Докладчик: ВРИО главы сельского поселения Саяпова Ф.Х.
Проект ремонта ограждения кладбища в д. Деушево будет стоить около
940847 рублей, предлагаю вклад населения в размере 1200 рублей со двора,
сумма вклада от населения составит 97500 рублей.
Голосование: За вклад населения в размере 1200 рублей со двора.
За -36
Против - О
Воздержались - О
Постановили: Предварительно, вклад населения составил 97500 рублей.

6. О создании инициативной группы для организации работ в рамках
ППМИ.
Голосование за членов инициативной группы
З а - 3 6
Против - О
Воздержались - О
Постановили: Избрать в состав инициативной группы следующих
представителей населения:

1 .Ибрагимов Ринат Исламович.
2.Карамова Рита Миникарамовна.
3.Халимуллин Рустам Миниханович.
7. О расходовании средств в случае экономии
В случае экономии средств предлагаем направить на дальнейшее

благоустройство кладбища в с.Деушево.
З а - 3 6
Против - О
Воздержались - О

Постановили: сэкономленные средства направить на
благоустройство кладбища в с. Деущево.

дальнеищее

Председатель

Секретарь

Саянов Ф.Х.

Хасанова Г. С.